Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

O Vereador José Manoel de Lima, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe,

Santa Cruz do Capibaribe Fábio Queiroz Aragão extensivo á Secretária de Saúde Livia Borba,

que venha ser feita uma campanha de esclarecimento sobre o enfrentamento das doenças

causadas pelo mosquito Aedes aegypti (Zyca Virus, Chicungunya e Dengue) em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que já tivemos um alto índice de casos das referidas doenças

tomar providencias significa se antecipar aos fatos e com isto evitar transtornos e

consequentemente também evitar mortes em nosso Município.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2022.

José Manoel de Lima

Vereador MDB

		2022-10-17T09:09:48-0300
	JOSE MANOEL DE LIMA:23916729420